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ГРАДОНАЧАЛНИК БОБАН СТЕФКОВСКИ 

2 ГОДИНИ РАБОТА ШТО НОСИ РЕЗУЛТАТИ

Почитувани граѓани,

Поминаа две години од мојот 
избор за градоначалник на 
општина Гази Баба. Ја користам 
и оваа прилика повторно да Ви 
се заблагодарам за дадената 
доверба и чест да ја предводам 
општина Гази Баба.

Дадената доверба на изборите 
за мене претставува сериозна 
одговорност да секое дадено 
ветување од предизборната 
кампања биде реализирано.

Денес, кога сме на половина 
од мандатот слободно можам 
да кажам дека Вашата доверба 
ја оправдавме со нашата 
посветена, чесна и одговорна 
работа.

Реализиравме 420 нови 
проекти кои донесоа подобар 
и поквалитетен живот во насе-
лените места низ општина Гази 
Баба.

Се зафативме со решавање на 
децениските проблеми со кои 
се соочуваат нашите граѓани, 
а за тоа говори фактот што 
во изминатите две години 
изградивме 21 километар нова 
мрежа на фекална канализација, 
а Раштак и Брњарци добија чиста 
вода за пиење. Инвестиравме 
и во развојот на спортската 
инфраструктура. 

Изградивме 18 спортски 
терени на најсовремена тартан 
подлога и 4 терени на подлога 
од вештачка трева.

За најмладите, нашите дечиња 
изградивме и реконструиравме 
41 детско забавно катче 
насекаде низ општина Гази 
Баба.

Образованието е столбот 
на секое општество и токму 
затоа во овие две години 
инвестиравме 43.000.000 
денари за подобрување на 
условите во општинските 
основни училишта, а ООУ Кирил 
и Методиј во Стајковци доби 
нова училишна спортска сала, 
додека во ООУ Наум Охридски 
започнавме со изградба на нова 
спортска сала.
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Сите 6800 ученици во сите 
11 општински основни 
училишта оваа година за прв 
пат во историјата на општина 
Гази Баба добија бесплатна 
училишна униформа. Со 
реализацијата на овој проект 
ги надминавме предрасудите 
помеѓу учениците.

Животната средина, социјал-
ната заштита, културата и 
културните манифестации се во 
фокусот на овие две години од 
мојот мандат.

Почитувани мои сограѓани,

Пред Вас се наоѓа целосниот 
отчет за работата на локалната 
самоуправа во изминатите две 
години.

Ако минатата година збору-
вавме дека во општина Гази 
Баба дојде “Новото време”, 
денес со задоволство можам да 
кажам дека нашата Гази Баба 
живее во време на брз развој.

2 години работа што носи 
резултати не е слоган под 
кој ние сакаме да испратиме 
одредена порака, туку тоа ја 
отсликува нашата работа во 
изминатиот период.

Пред нас се уште две години 
од мојот мандат во кои не 
очекува уште многу работа и 
реализација на голем број нови 

проекти кои ќе ја направат 
општина Гази Баба уште 
поубаво место за живеење.

Оваа година нашата Гази Баба 
направи 47 години од своето 
постоење. За неколку години, 
општината ќе влезе во петтата 
деценија од своето формирање. 
Токму затоа силно верувам во 
тоа дека нашата генерација 
треба на себе да ја превземе 
одговорноста за решавање на 
децениските проблеми со кои 
се соочуваат нашите граѓани.

Силно верувам дека петтата 
деценија од нашето постоење 
треба да ја дочекаме со 
надминати проблеми за 
недостаток на фекална 
канализација, улици со кал и 
слично.

Почитувани граѓани,

На крајот сакам да Ви порачам да 
не ја губите надежта и вербата 
за подобро утре. Изминатите 
две години од нашата работа 
се вистински доказ, дека и во 
Гази Баба можело да се работи 
и да се реализираат проекти.
Не очекуваат уште подобри 
времиња за сите нас и за нашата 
Гази Баба!

Ваш градоначалник,

Бобан Стефковски
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ИНФРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНИ 
ДЕЈНОСТИ

Организирање и квалитетно 
вршење на комунални 

дејности и стопанисување 
со објекти на комуналната 

инфратсруктура од локален 
каркатер, кои се протегаат 

или служат за давање 
на комунални услуги на 
подрачјето на општина 

Гази Баба е од круцијално 
значење.

Инвестиравме во 
Подобрување на 
општинската патна 
инфраструктура:

Асфалтирањето се врши  
плански низ сите населни места 
во општината. Асфалтиравме 
локални улици во Инџиково, 
Идризово, Стајковци, Јурум-
лери, Трубарево, Ергеле, Ченто, 
Кирил Петрушевски, Економија, 

Трубарево, Булачани, Брњарци, 
Колонија, Автокоманда и 
Хиподром 2. 

Во изминатите 2 години  из-
вршивме ревитализација и ас-
фалтирање на следните улици 
и паркинг простори, со вкупна 
површина од 28,800 m2

(пат до гробишта) 845,60 m² во 
н.м  Идризово

ул. 11 асфалтирани вкупно 
1500 m² во н.м Јурумлери,

ул.22 асфалтирани вкупно 
1545 m² во н.м Трубарево,

ул.9 асфалтирани вкупно 423,5 
m²  во н.м Трубарево,

ул.1 асфалтирани вкупно 294m²  
во н.м Ергеле, 
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крак од ул. „Боривое 
Милошевски“ асфалтирани 
вкупно 360,31m² во н. Кирил 
Петрушевски,

крак од ул.„Вера Радосавлевиќ“ 
асфалтирани вкупно  217,17m² 
во н.Кирил Петрушевски, 

крак 2 асфалтирани вкупно 
640m² во н.м Инџиково,

ул.6 краци 1,2,3,4 и 5 и ул.4 
крак 1, асфалтирани вкупно 
679m² во н.м Инџиково,

краци од Ј.М.Бригади 6,7,8 и 9 
асфалтирани вкупно 1134 m² 
во н. Ченто,

крак 2 и 10 од ул.„Сава 
Михајлов“ асфалтирани вкупно 
538,10 m² во н.Ченто,

асфалтирани пристапни патеки 
во новиот парк во Ченто на 
површина од 625,28 m2

ул. 5 асфалтирани вкупно 
326,86m² во н.м Брњарци,

ул. 7 асфалтирани вкупно 
1.213,09m² во н.м Булачани,

ул. Маџари асфалтирани вкупно 
570,28m², во н.Ченто,

улици асфалтирани  со вкупна 
површина од 1.614,73m² во н.м 
Економија,

ул. 6 асфалтирани вкупно 
1.601,95m² во н.м Идризово, 

ул.4 со краци асфалтирани 
вкупно 1994,16m² во н.м 
Стајковци (Попово Маало),

ул.5 со краци асфалтирани 
вкупно 1800 m² во н.м 
Трубарево,

ул.5 со краци асфалтирани 
вкупно 1100 m² во н.м Булачани,

ул.1 со краци асфалтирани 
вкупно 950 m² во н.м Колонија,

ОТЧЕТ Гази Баба 2021-2023 -ver 5-0 copy.indd   6ОТЧЕТ Гази Баба 2021-2023 -ver 5-0 copy.indd   6 11/14/2023   8:28:50 PM11/14/2023   8:28:50 PM



7

ГРАДОНАЧАЛНИК БОБАН СТЕФКОВСКИ 

2 ГОДИНИ РАБОТА ШТО НОСИ РЕЗУЛТАТИ

два краци од улица „Трајче 
Здравковски“ асфалтирани со 
вкупна површина од 2200 m² 
во.н.м Виниче,

ул. 5 во н.м Стајковци асфал-
тирана со вкупна површина од 
800 m², 

улица во н.м Ергеле асфалти-
рани вкупно 330 m²,

асфалтиран е дел од улица 204 
со површина од 762 m² во н.м 
Гоце Делчев,

улица „Роман Каскалиевиќ“ 
асфалтирани вкупно 1200 m² 
во н.Ченто,

Во тек се градежни активности 
за реконструкција и ревита-
лизација на улицата „Модест 
Мусоргски“ во н.Триангла 
должина од 400 м 

Во тек се градежни активности 
за изградба на новопроектирана 
улица 7.2 ГЧ ЦС 11 блок 07 

Во тек е изградба на ново-
проектирана улица 1, кај 
Амбулантата и реконструкција 
на ул.881 во н. Автокоманда во 
должина од 135 метри 

Во континуитет се врши тампонирање и крпење на ударни дупки 
на асфалтните коловози, а зимскиот период обезбедуваме и 
беспрекорно зимско оддржување на општинските патишта и 
улици.
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ПАРКИНГ ПРОСТОРИ

Изградивме паркинг простор 
позади последна 45-ка во 
н.Ченто на површина од 
1.873,54 m²;

Изградивме паркинг простор  
на ул. Антон Панов бр. 70, 72 
во н. Ченто на површина од 
1.491,13m²;

Изградивме паркинг простор 
во ООУ „Стив Наумов“ во 
Автокоманда на површина од 
1159м2.

ТРОТОАРИ, ПЕШАЧКИ 
ПАТЕКИ И СКВЕРОВИ

Изградивме на повеќе локации 
патеки со павер елементи, како 
Железара, Автокоманда, Ченто, 
Триангла, Стајковци, Булачани, 
Црешево , Виниче со вкупна 
површина од 5800 m2. 

Сквер ул.„Карл Хрон“ 
н.Триангла;

Петека кај дневен центар во 
н. Железара и

Патека на ул.„Коце Металец“; 
во н. Железара;

Сквер во н. Автокоманда до 
Шумарски факултет;
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Сквер во ООУ „Стив Наумов“;

Патека на ул. 2 во н.м. 
Јурумлери;

Патека во н.м. Стајковци кај 
игралиштето за фудбал и 
кошарка;

Сквер пред зграда 12А  во н.м. 
Колонија;

Патека од н.м. Јурумлери до 
н.м. Колонија;
Патека од ул.„Ташко Караџа“ 
бр. 20 до ул.„Бапчор“ бр. 6 во н. 
Автокоманда;

Сквер на ул.„М. А. Ченто“ 
зграда 159;

Сквер на ул.„Вера 
Радосављевиќ“.

ВО ТЕК Е ИЗГРАДБАТА НА 
ПАТНАТА ИНФРАСТУКТУРА 
ВО ХИПОДРОМ 2

Проектот  за изградба на 
патната инфраструктура во 
Хиподром 2 го реализираме 
согласно Договорот за заем за 
финансирање на Проектот за 
поврзување на локални патишта 
помеѓу Република Македонија 
и Меѓународна банка за обнова 
и развој – Светска банка, преку 
Министерството за транспорт и 
врски.

Со проектот во патната 
инфраструктура инвестираме 
финансиски средства во висина 
од 45.013.572 денари како 
грант за општина Гази Баба 
преку Светска банка.

Дополнително спроведуваме 
постапка со која ќе инвестираме 
73.000.000 денари средства 
од буџетот на општина Гази 
Баба за инфраструктурата во 
Хиподром 2.
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ГИ ОГРАДИВМЕ ГРОБИШТАТА 
ВО  БРЊАРЦИ

Извршивме  оградување на 
гробиштата во населеното 
место Брњарци. Проект кој 
произлезе на барање на 
жителите од Брњарци.

ВО ЗАБРЗАНО ТЕМПО 
РАБОТИМЕ НА ИЗГРАДБА И 
САНАЦИИ НА ФЕКАЛНАТА 
КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА 
КАНАЛИЗАЦИЈА ВО 
н.м. ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ

Изминатиот период во 
населеното место Гоце Делчев 
беа извршени градежни 
активности за изградба на нова 
мрежа на фекална канализација 
во чии рамки се изградија околу 
2000 метри нова мрежа. 

Вкупната инвестиција 
изнесуваше 18.000.000,00 

денари од буџетот на Општина 
Гази Баба.

ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА 
КАНАЛИЗАЦИЈА ВО 
н.м. ЈУРУМЛЕРИ

Во н.м Јурумлери изградивме 
нова мрежа на фекална 
канализација во дел од 
населeнoто место каде 
што се извршија градежни 
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активности за приклучување 
на домаќинствата на новиот 
канализационен систем за 
фекална канализација. 

Во соработка со ЈКП Гази Баба, 
минатата година беше пуштена 
во употреба вакум станицата 
за фекалната канализација, со 
што канализациониот систем е 
ставен во функција.

Во тек е изведбата на градежни 
работи на атмосферска 
канализација во должина 
од 950 метри и вредност на 
инвестиција од 17.500.000,00 
денари.

ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА 
И АТМОСФЕРСКА  
КАНАЛИЗАЦИЈА ВО
 н.м. СТРАЧИНЦИ 

Во н.м Страчинци се изгради 
нова мрежа на фекална 
канализација во должина од 
над 8.000 метри.

НАСЕЛЕНОТО МЕСТО 
СМИЛКОВЦИ ЦЕЛОСНО 
ДОБИ ФЕКАЛНА 
КАНАЛИЗАЦИЈА

Средствата за реализација 
на овој проект се обезбедени 
од буџетот на општина Гази 
Баба и Министерството за 
животна средина и просторно 
планирање.

Изминатиот период комплетно 
ја завршивме втората фаза 
од изградбата на фекална 
канализација во н.м Смилковци 
со должина од 1.940 м и 
финансиска конструкција од 
9.424.758,84 денари.
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Дополнително во минатиот 
период беше изградена 
и новата пречистителна 
станица, инвестиција вредна 
20.227.471,00 денари.

 Вкупната инвестиција за 
секундарната мрежа и 
пречистителна станица во 
ова населено место изнесува 
29.652.235 денари. 

ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА 
КАНАЛИЗАЦИЈА ВО н.м. 
ЦРЕШЕВО
Во населеното место Црешево 
во изминатите две години е 
реализирана изградба на нова 
мрежа на фекална канализација 
во должина од околу 6000 
метри.

Изработен е потпорен 
ѕид за проширување 
на гробиштата во н.м 

Смилковци

Вредноста на реализацијата 
на овој проект изнесува 
43.000.000 денари, средства 
од буџетот на општина Гази 
Баба.
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ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА 
КАНАЛИЗАЦИЈА ВО н.м. 
ТРУБАРЕВО И ЧУКУР МААЛО

Во тек се градежни активности 
за изградба на четвртата фаза 
од фекалната канализација во 
населено место Чукур Маало и 
Трубарево во должина од 550 
метри. 

Вкупната инвестиција изнесува 
околу 7.000.000,00 денари, 
средства од буџетот на 
Oпштина Гази Баба.

РЕВИТАЛИЗАЦИЈА И 
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 
ВО ТРИАНГЛА

Извршивме ревитализација и 
реконструкција на фекална 
канализација на дел од 
улица „Модест Мусоргски“ во 
Триангла во должина од 35 
метри.

Во рамките на капацитети за 
водоснабдување превземени 
се следните активности во 
населените места:

Во Виниче се поставија хидранти 
на постоечка мрежа, се направи 
реконструкција на улична мрежа 
во место викано Црвеника и 
направивме реконструкција на 
хлоринаторна станица.

Во Црешево беше извршена 
санација на резервоар за вода 
и реконструкција на водоводна 
мрежа место викано Црвеника

Инвестиравме во 
ПОДОБРУВАЊЕ 
НА ВОДОВОДНА 
ИНФРАСТРУКТУРА
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Во Раштак се превземаа 
активности за поврзување на 
бушотина на вода со резервоар, 
поставување на нови примарни 
мрежи за водоснабдување во 
дожина од 800 м. 

Во Брњарци започнавме со 
изградба на нова водоводна 
мрежа во должина од 2370 
метри, а вредноста на 
инвестицијата изнесува околу 
8.000.000 денари, средства 
обезбедени од буџетот на 
општина Гази Баба. Жителите 
од ова населено место за прв 
пат ќе добијат питка вода.

Изградба на водоводна  мрежа 
на ул. 2 во Јурумлери во должина 
од 260 метри и вредност на 
инвестиција од 2,100,000.00 
ден;

Изградба на водоводна  мрежа 
на крак од ул. 5 во Јурумлери 
во должина од 480 метри и 
вредност на инвестицијата од 
4.200.000.00 денари.

Реконструкција на одводен 
канал на ул Антон Велковски во 
Стајковци со чија реализација 
ќе се направи регулација 
на атмосферските води, а 
внатрешноста на каналот ќе се 
изгради од армиран бетон.

Вредноста на проектот изнесува 
10.100.000 денари, средства 
обезбедени од буџетот на 
општина Гази Баба. 
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Изградивме голем 
мултифункционален 
парк во Триангла 

На површина од 2000 m² во 
населба Маџари – Триангла 
го изградивме првиот голем 
мултифункционален парк 
во рамки на кој има повеќе 
содржини и тоа : 

парк за миленици ,детско 
забавно паркче, фитнес зона 
на отворено, урбана опрема и 
летниковец.

Во рамки на паркот извршено 
е комплетно холтикултурно 
уредување, изградени се 
патеки со павер елементи, 
ново улично осветлување и 
повеќе функционална фонтана. 

ОТЧЕТ Гази Баба 2021-2023 -ver 5-0 copy.indd   15ОТЧЕТ Гази Баба 2021-2023 -ver 5-0 copy.indd   15 11/14/2023   8:28:54 PM11/14/2023   8:28:54 PM



ОТЧЕТ ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 2021-2023

16

Го обновивме паркот 
„Скулптура“ во 
Автокоманда  

Гази Баба доби нов уреден 
парк, во н. Автокоманда на 
површина од 4.200 м2 со 
нови тревници, урбана опрема 
и ново осветлување, т.е 
целосно обновување на паркот 
„Скулптура“. 

При уредувањето на паркот 
направени се повеќе 
интервенции на целата 
вегетација, нанесена е високо 
квалитетна почва, формиран е 
тревник со систем за полевање 
капка по капка, поставени се 
хидранти и прскалки, со што 
ќе се овозможи континуирано 
одржување на зеленилото во 
паркот. 

Обновувањето на паркот е во 
соработка помеѓу Општина 
Гази Баба и Град Скопје, а 
активностите ги реализираа ЈП 
Паркови и Зеленило и ЈКП Гази 
Баба 2007.

Нов зелен парк во 
Ченто со ново детско 
катче и комплетно 
реконструирано 
кошаркарското 
игралиште 

На површина од 5000 m² во 
Ченто, веднаш до ООУ„Крсте 
Мисирков“, Општина Гази Баба 
во соработка со ЈП Паркови и 
зеленило изгради комплетно 
нов зелен парк. Во рамки на 
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паркот од страна на општина 
Гази Баба се изгради ново 
детско катче на современа 
тартан подлога, беше извршена 
комплетна реконструкција 
на постоечкото кошаркарско 
изгралиште. Изградивме 
асфалтирани пристапни 
пешачки патеки и беше 
поставена урбана опрема низ 
целиот простор. 
Од страна на ЈП Паркови 
и зеленило и Град Скопје 
се изврши хортикултурно 
уредување на површината и 
беа изградени 2 летниковци.

Зголемена безбедност 
на сите учесници во 
сообраќајот

Поради зголемена безбедност 
на сите учесници во сообраќајот 
на нашата територија во тек 
е изведба на сообраќајна 
сигнализација, а досега вкупно 
поставени се:

3 сферни огледала Ф900 мм;

14 сферни огледала Ф600 мм;

Пречки за забавување сообраќај 
во должина од 149,20 метри;

Изминатиот период поставивме  
успорувачи на сообраќајот 
за поголема безбедност на 
учениците пред основните 
училиштата „25 Мај“ , „Крсте 

Мисирков“, „Дане Крапчев“ и 
„Стив Наумов“.

Изградба на спортски 
мултифункционални 
игралишта 

За овие две години година 
издвоивме 13,000,000.00 
денари од буџетот на 
Општината за изградба на 
спортски мултифункционални 
игралишта во сите населени 
места во општина Гази Баба.

Спортско игралиште во Гоце 
Делчев со современа тартан 
подлога и реквизити за баскет,

Спортско игралиште во Нова 
Колонија со современа тартан 
подлога и спортски реквизити,

Спортско мултифункционално 
игралиште во Триангла во 
рамките на основното училиште 
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„Наум Наумовски Борче“ 
изградено на најсовремена 
тартан подлога и нови 
реквизити,

Спортско игралиште во Кирил 
Петрушевски со најсовремена 
тартан подлога за спорт и 
рекреација и реконструирано 
детско катче со нови детски 
реквизити за најмладите,

Спортско игралиште во 
Керамидница со најсовремена 
тартан подлога, а поставени 
се и нови табли за кошеви и 
обрачи, како и две стативи за 
мал фудбал,

Спортско игралиште за мал 
фудбал и кошарка во Трубарево,
Спортско игралиште за баскет 
во Трубарево,

Кошаркарско игралиште 
во Автокоманда ООУ „Стив 
Наумов“,

Игралиште за баскет во 
Јурумлери (Торта маало),

Игралиште за мал фудбал во 
Ченто на ул. Среќко Пужалка – 
до црква св. Лидија, 

Игралиште за баскет во Ченто.
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Тргнувајќи од нашата заложба општина Гази Баба да биде 
посакувано место за игра и рекреација на нашите најмлади 
извршиме ревитализација на детски забавни паркчиња, мини 
спортски игралишта и јавни површини за кои минатите две 
години издвоивме 6.300.00,00 денари.

Детско и баскет игралиште во 
н.м. Кирил Петрушевски;

Игралиште за мал фудбал кај 
Кванташки пазар;

Детско игралиште помеѓу ул. 
Валандовска и ул. Разлошка;

Детско игралиште помеѓу ул. 
Беровска и ул. Пехчевска;

Детско игралиште во Дива 
населба;

Детско игралиште со тартан 
подлога во н.м. Хиподром;

Детско игралиште на ул. 18 во 
н.м. Јурумлери;

Детско игралиште во Дунек 
Маало; 

Детско игралиште во парк сред 
с. Јурумлери;

Детско игралиште до 
игралиште со вештачка трева 
во н.м. Јурумлери;

Детско и баскет игралиште во 
Торта Маало;

Детско игралиште во ООУ Крум 
Тошев;

Детско игралиште во Пуста 
Кула н.м. Трубарево;

Детско игралиште во Крива 
Ливада;
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Детско игралиште до 
игралиште за голем фудбал во 
н.м. Идризово;

Детско и баскет игралиште во 
н.м. Ергеле;

Детско игралиште во парк шума 
на ул. Коце Металец;

Детско игралиште на ул. Душан 
Тасковиќ бр. 42 н.м. Железара; 

Детско игралиште на ул. Душан 
Тасковиќ бр. 47 н.м. Железара;

Детско игралиште на ул. 
Душан Тасковиќ без број н.м. 
Железара;

Детско игралиште во парк 
позади ООУ Григор Прличев;

Детско и баскет игралиште до 
автопат кај н.м. Триангла;

Детски игралиште кај ОУ Наум 
Наумовски Борче;

Детско игралиште ул. Лајош 
Кошут;

Детско и баскет игралиште кај 
Напредок н.м. Триангла;
Баскет игралиште за ул. Наум 
Наумовски Борче н.м. Триангла;

Игралиште за баскет и детско 
игралиште во н.м. Стајковци;
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Спортско игралиште на ул. Вера 
Радосавлевиќ во н.м. Кирил 
Петрушевски;

Детско игралиште во н.м. Ченто 
ул. М. А. Ченто до зграда 159;

Игралиште за баскет и детско 
игралиштево н.м. Ченто ул. 
Сава Михајлов;

Детско игралиште во н.м. 
Хиподром до ООУ Вера Јоциќ;

Детско игралиште н.м. 
Трубарево (Чукур Маало);

Игралиште за мал фудбал и 
кошарка н.м. Трубарево (Чукур 
Маало);

Детско игралиште на ул. 
Палмиро Тољати;

Игралиште за мал фудбал со 
вештачка трева на ул. Палмиро 
Тољати;

Игралиште со справи за 
вежбање во н.м. Ченто ул. 
Палмиро Тољати;

Детско игралиште во н.м. Ченто 
ул. М. А. Ченто;

Игралиште за мал фудбал и 
кошарка во н.м. Ченто ул. М. А. 
Ченто;

Детско игралиште во н.м. 
Смилковци;

Детско и баскет игралиште во 
н.м. Црешево;
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Изградба на фитнес 
зони и поставување на 
урбана опрема

Во тек е изградба на фитнес 
зони и поставување на урбана 
опрема, до сега изработени се 
во:

н. Керамидница и
н.м. Колонија 

За градежните работи одвоивме 
финансиски средства во износ 
од 1.242.863,48 денари од 
буџетот на Општина Гази Баба.
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Направивме комплетна 
реконструкција на 
училишните спортски 
сали во ООУ „Григор 
Прличев“ и  ООУ „Дане 
Крапчев“ 

СПОРТ И СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ

Инвестиравме во подигање и подобрување на 
спортската инфраструктура

Изминатата година извршивме 
комплетна реконструкција 
на училишните сали во ООУ 
„Григор Прличев“ и ООУ 
„Дане Крапчев“. Во рамки на 
реконструкцијата во двете сали 
се постави современа гумена 
подлога, рипстови, нови 
реквизити и справи за вежбање, 
беа извршени и молерски 
работи.
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Во тек е изградба на 
спортската сала во 
ООУ Наум Охридски во 
Булачани

Во тек е изградба на спортската 
сала во ООУ Наум Охридски во 
Булачани, за која се издвоени 
финансиски средства во износ 
од 16.200,000 денари.
На почетокот на градежните 
работи се оддржа свечена 
церемонија на која камен 
темелникот на салата го освети 
Поглаварот на Македонската 
православна црква Охридска 
архепископија Господин 
Господин Стефан.

Изградивме нова 
училишна сала 
„Бобан Ивановиќ“ 
во населеното место 
Стајковци
После 50 години изградивме 
нова фискултурна сала 
со најсовремена опрема 
во рамките на основното 
училиште „Св.Кирил и Методиј“ 
во Стајковци.

Вкупната вредност за изградба 
на фискултурната сала изнесува 
20.760.264,00 денари.
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Парк шумата - Гази 
Баба ја збогативме со
нови содржини за 
рекреација и пријатен 
престој за посетителите

На повеќе локации поставивме 
нови парковски елементи 
изработени од дрво.

Два нови видиковци, а 
изработени се и два големи 
рекреативни елементи, еден 
мал рекреативен елемент, како 
и дрвена куќичка за деца и пет 
комплети на маси со клупи.
 
Во паркот е уреден и нов парк 
за домашни миленици со 
соодветни реквизити и нуди 
одлични можности за нивна 
рекреација.

Изградивме спортски 
центар “Иван Илиев“ во 
Стајковци
Населеното место Стајковци 
доби  нов  спортски  центар  кој  
се  состои  од спортски  терен  
на   подлога   од   вештачка   
трева, на површина од 1128 м2  
како   и   ново   кошаркарско 
игралиште на подлога од 
асфалт. 

Вкупната вредност на овој 
проект изнесува 2.500.000,00 
денари.
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Го пуштивме во употреба 
новото спортско 
игралиште на подлога 
од вештачка трева во 
Страчинци

Пуштено е во употреба новото 
игралиште на подлога од 
вештачка трева со површина од 
340м2 во дворот на ООУ „Кирил 
и Методиј“.

Изградивме спортски 
терени на вештачка 
трева во Инџиково и 
Автокоманда
Изградивме спортски терени на 
подлога со вештачка трева чија 
реализација ја чинеше општина 
Гази Баба 1.789.200,00 денари. 
Спортски терени на вештачка 
трева се изградија во 
населеното место Инџиково до 

Месната заедница Питу Гули 
со површина од 1.250,00м2; 
и во ООУ Стив Наумов детско 
игралиште од 250,00м2.
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Обезбедивме финансиска 
поддршка за ФК Вардар

Македонскиот бренд, фуд-
балскиот клуб Вардар добива 
директна финансиска под-
дршка од општина Гази Баба.

Акција за расчистување на 
локалитетот „Острово“ во Труба-
рево

Инспекциската служба на 
Општина Гази Баба во соработка 
со Јавното претпријатие „Гази 
Баба 2007“ и Шумарскиот 
факултет организираше акција 

ЖИВОТНА СРЕДИНА

ПРЕКУ УНАПРЕДУВАЊЕ 
НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

ОВОЗМОЖУВАМЕ ПОДОБРИ  
ЖИВОТНИ СТАНДАРДИ

Спроведуваме постојан 
инспекциски надзор во 
вечерните часови
со цел превенција и спречување 
од согорување и депонирање 
на отпад на јавни површини. 

Спроведуваме еколошки 
акции како:

за расчистување на локалитетот 
„Острово“ во Трубарево. 

Акција за чистење под мото 
“Пријателство со природата” 

Oпштина Гази Баба во 
соработка со амбасадата 
на Република Словенија 
во Република Македонија 
реализираше еколошка акција 
за чистење на Парк шумата Гази 
Баба под мотото “Пријателство 
со природата”.  

Акции за расчистување на 
хаварисани возила по населени 
места

Во општина Гази Баба се 
спроведуваат акции за 
подигнување на хаварисани 
возила во сите населени 
места, каде се отстрануваат 
сите хаварисани возила кои се 
оставени на јавна површина 
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во соработка со ЈП Градски 
Паркинг Скопје.

Акции за пошумување, а само 
минатата година засадивме 3200 
садници во Сарачево

Во соработка со  Здружението 
на граѓани Treebanks, 
Македонски шуми, Шумарски 
факултет и Јавното комунално 
претпријатие ГАЗИ БАБА 2007, 
спроведена беше акцијата 
за пошумување на дел од 
падините на Скопска Црна Гора 
во месноста наречена Сарачево, 
во близина на населено место 
Раштак.

Акции за раззеленување на 
училишните дворови во основ-
ните училишта

Во рамките на основните 
училишта тековно се спрове-
дуваат акции за раззеленување 
и разубавување на училишните 
дворови.

Одвоивме 5.500.000,00 
денари за субвенционирање 
на граѓаните на општина 
Гази Баба за купување на 
високоенергетски клима уред 
за затоплување.

Доделуваме субвенции во 
насока на  намалување 
на загадувањето на 
животната средина

Граѓаните на Гази Баба 
може да инвестираат 

средства за набавка на нова 
опрема со која ќе делуваат 

позитивно во насока за 
намалување и спречување 

на загадувањето на нашата 
животна средина, а тоа се 

следните видови субвенции, 
за кои од Буџетот на 

општината во изминатите 
две години се издвоени 
12,500,000.00 денари.

Одвоивме 2.500.000,00 
денари за субвенционирање 
на граѓаните на општина Гази 
Баба за купување на печки на 
пелети.

Одвоивме 1,000,000.00 
денари за субвенционирање 
на граѓаните на подрачјето на 
општина Гази Баба за купување 
на велосипед.

Одвоивме 1,000,000.00 денари 
субвенционирање на граѓаните 
на подрачјето на општина Гази 
Баба за купување на електричен 
тротинет.

Одвоивме 1,600.000,00 
денари за субвенционирање 
на граѓаните на подрачјето 
на општина Гази Баба за 
вградување на уреди за течен 
гас/метан или друг вид на 
алтернативно гориво во своите 
возила.
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Направивме ажурирање на 
интегриран катастар на 
загадувачи
Со ажурирањето на 
Интегрираниот катастар на 
загадувачи истиот  станува 
динамичен и стратешки 
документ кој заедно со 
законската регулатива е 
инструмент на општина Гази 
Баба со кој се овозможува 
одржливо управување со 
квалитетот на воздухот, на 
водите и на генерираниот 
отпад а со тоа и подобрување 
на состојбата на животната 
средина.

Изработивме Катастар на 
зеленило

Изработени се две фази од 
катастарот на зеленило со кој 
е опфатено урбаното зеленило 
на Општина Гази Баба и досега 
се попишани 10 164 единки од 
кои :
3 936 дрвја и 
6 228 грмушки.

Спроведовме за прв пат 
Еколошки конкурс 
“Денови на пролетта - 
Денови на екологијата” 
за ученици од основните 
училишта

Со акцент на најголем 
допринос во развојот на 
екологијата, а наградени беа 
повеќе категории: 

најубаво уреден двор,

најеколошка компанија, 

Одвоивме 400.000,00 денари 
за субвенционирање на 
граѓаните на Општина Гази 
Баба за чистење на оџаци во 
своите домаќинства.
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најголем придонес за еколо-
гијата 

најубава творба и најубав 
цртеж на тема екологија за 
деца од основните училишта во 
општината, и 

најубав цртеж на тема екологија 
и пролет за децата од детските 
градинки.

Изготвивме План за 
затварање на диви 
депонии и нивна 
ревитализација

Планот содржи анализа на 
теренот,направена е проценка 
на ризикот од дивите депонии, 
проценка на финасиските 
средства потребни за затварање 
и нивна ревитализација однос-
но расчистување на теренот.

Воспоставивме соработка  
и склучен е  Договор за 
воспоставување на организи-
ран, интегрален и одржлив 
систем за собирање на отпад 
од електрична и електронска 
опрема на територија на 
Општина Гази Баба со сите 3 
колективни постапувачи со 
електрична и електронска 
опрема и поставени се 7 
контејнери за електрична и 
електронска опрема.

Воспоставивме соработка  
и склучен е  Договор за 
воспоставување на организи-
ран, интегрален и одржлив 
систем за управување со 
пакување и отпад од пакување 
на територија на Општина 
Гази Баба со сите колективни 
постапувачи и започна да се 
поставува опрема за примарна 

Формиравме  координативно 
тело за следење и 

имплементација на Локален 
Акционен План за животна 

средина (ЛЕАП) на Општина 
Гази Баба, за период 2020 - 

2026 година.
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Започна првата фаза од 
изработката на Катастарот 
на септички јами, анализа на 
нивно влијание врз подземните 
води и почвата на територија 
на Општина Гази Баба со која 
треба да се формира дата база 
, да се мапираат населените 
места со покриеност со 
фекална канализација и истата 
ќе биде предмет на мапирање и 
идентификација на септичките 
јами во втора фаза.

Поставени се 10 сензори за 
мерење на квалитетот на 
амбиентниот воздух и тоа на 
концентрациите на цврстите 
честички со големина од 2,5 и 
10 микрометри (PM2,5 и PM10).

Поставена е првата “паметна 
канта “  за селекција на отпад во 
ООУ Григор Прличев , донација 
од “НОВО НОРДИСК ФАРМА 
ДООЕЛ”.

Во рамките на проектот 
“Јакнење на општинските 

капацитети за 
имплементација на проекти – 
Фаза 2 ќе бидат обезбедени 

финансиски средства од 
буџетот на општина Гази 

Баба во висина од 359.262.00 
денари за кофинансирање и 

изработка на :

селекција пакување и отпад од 
пакување.

Во рамките на проектот 
„Избираме вело-општина 
избираме климатска акција“ 
спроведен од Здружението 
на граѓани Центар за 
одржливи иницијативи 
спроведен во Скопски плански 
регион, Општина Гази Баба 
доби посебно признание  
„Најповрзувачка општина“  за 
остварување на велосипедска 
рекреативна инфраструктура 
долж Вардар која воедно служи 
за поврзување со општините 
Аеродром, Центар и Карпош.

Општина Гази Баба за прв пат 
во 2023 година се приклучи кон  
семејство европски градови 
и општини  во одбележување 
на  – Европската недела на 
мобилност (движење) под 
мотото „Движи се рационално, 
штеди енергија”.

изработка на физибилити 
студија со техничка 
документација за собирен 
центар за цврст отпад за 
општините Гази Баба и Центар, 

физибилити студија со техничка 
документација за управување 
и третман на биолошки отпад 
(компостирање).

ОТЧЕТ Гази Баба 2021-2023 -ver 5-0 copy.indd   31ОТЧЕТ Гази Баба 2021-2023 -ver 5-0 copy.indd   31 11/14/2023   8:29:04 PM11/14/2023   8:29:04 PM



ОТЧЕТ ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 2021-2023

32

Исчистени се над 70  
депонии на територија 
на Општина Гази Баба 
во период од 2 години 

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕТПРИЈАТИЕ 
ГАЗИ БАБА 2007

Инвестиравме во подигнување на квалитетот на 
комуналните услуги 

Депонија во Идризово покрај 
православните гробишта
Депонија во Јурумлери кај 
ромското маало
Депонија во Јурумлери кај 
надвозникот во Дунек
Депонија во Трубарево (Чукур 
Маало)
Депонија во Трубарево кај 
игралиштето за голем фудбал 
покрај регионалниот пат
Депонија во Ергеле кај 
факултетското стопанство
Депонија во Хиподром, кај 
хиподромот патот кон општина 
Илинден

Депонија кај железниот мост 
што го поврзува Хиподром со 
Инџиково
Депонија во Хиподром пред 
зградите што се покрај 
автопатот
Депонија на влезот во Хиподром 
од десна страна 
Депонија кај КАРАТ М во 
Маџари
Депонија во Вардариште 
спроти кванташки пазар
Депонија на Перо Наков кај 
Караорман
Депонија кај Шмеки во Триангла
Депонија во Триангла кај 
отпадот на коли
Депонија во Кадриово маало 
кај железниот мост од страната 
на Инџиково
Депонија под мостот што ги 
поврзува Маџари и Ченто
Депонија во Инџиково кај 
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Џамијата
Депонија во Инџиково кај 
Бототи и детското игралиште
Депонија во Ченто кај старото 
кино
Депонија кај хангарите во 
Ченто кај Макоил
Депонија во Керамидница на 
кејот на реката Вардар
Депонија во Страчинци на 
влезот од десната страна на 
селото
Депонија покрај патот за 
гробиштата Камник во Ченто
Чистење на депонијата во 
Стајковци покрај обиколницата
Чистење на депонија во 
Керамидница кај Бриколаж
Чистење на депонија во 
Инџиково од МЗ Питу Гули до 
Железниот Мост
Чистење на депонија во 
Керамидница на ул.519
Чистење на депонија во 
Керамидница кај Топланата на 
БЕГ
Депонија во Идризово на сред 
село, повеќекратно
Депонија во Јурумлери кај 
ромското маало, во близина 
на црквата Св. Петар и 
Павле,повеќекратно
Депонија во Јурумлери покрај 
улица 7

Депонија во Трубарево кај 
гробишта
Депонија во Ергеле кај 
факултетското стопанство
Растителен отпад во Хиподром, 
покрај патот кон општина 
Илинден
Депонија кај железниот мост 
што го поврзува Хиподром со 
Инџиково,повеќекратно
Депонија Инџиково, кадриово 
маало
Депонија на влез во н.Хиподром 
,повеќекратно
Депонија во Вардариште ,ул.
Вера Радосављевиќ
Депонија пред Шмеки во 
Триангла
Депонија во Кадриово маало 
кај железниот мост од страната 
на Инџиково
Депонија под мостот што ги 
поврзува Маџари и Ченто, 
повеќекратно
Депонија во Инџиково детското 
игралиште
Депонија во Керамидница , 
неколку мини локации 
Депонија пред гробиштата 
Камник во Ченто, повеќекратно
Чистење на депонијата во 
Стајковци покрај обиколницата
Чистење на депонија во 
Инџиково од МЗ Питу Гули до 
Железниот Мост, покрајканалот 
и новото игралиште со вештачка 
трева.
Чистење на депонија во 
Керамидница пешачки мост 
кон Аеродром
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Во овие две години за прв пат 
овозможивме граѓаните на 

општина Гази Баба да имаат 
можност бесплатно да вршат 
одлагање на кабаст отпад за 
што извршивме набавка на 

18 контејнери кои по утврден 
распоред се поставуваат 

на локации во сите Урбани 
и Месни заедници на 

територија на општина
Гази Баба.

Набавивме  нови алати 
за потребите на 
работилница

Нов Комплетен батериски алат 
за работа на терен (бормашина, 
брусилка...)

Комплетно е обновен застаре-
ниот рачен алат со нов:
Дупчалки за дрво и метал
Мали и големи брусалка
Комплет бурмашина за бетон со 
додатоци
3 Бензиски тримери  
3 Рамни косилки за трева   

3 Моторни пили за дрва  
Телескопска пила за дрва
Компресор за фарбање
Перач на возила под притисок
Абрихтер за дрво
Столна дупчалка
Комплет бурмашина за бетон со 
додатоци
Стабилен циркулар
Стабилна пила за метал
Апарат за заварувње ЦО2
Бензиски тример
Машина за бележење на 
пешачки премини

Набавивме нови возила

Набавка на дигалка за потребите 
на одделението за одржување 
на уличното осветлување

ЈКП ГАЗИ БАБА спроведе 
постапка за набавка на две нови 
возила, Вакуум цистерна за 
фекални води и Камион кипер 
до 2 тони како и завршена не 
постапката за набавка на нова 
урбана опрема и осветлување 
на плоштадот во Автокоманда 
и плоштадот Коцка.
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Изградба на летниковци во 
Раштак, Црешево, Трубарево, 
Јурумлери, Керамидница, 
Железара, Виниче, Триангла

Поставување на нови клупи во 
следните населени места:

36 нови клупи, 82 репарирани 
во н.Железара

115 нови клупи, 164 репарирани 
Автокоманда и Керамидница

100 нови клупи, 172 репарирани 
во населба Ченто ,Инџиково со 
Сингелиќ

60 нови клупи, 78 репарирани 
на потегот од Стајковци до 
Раштак

Јавното комунално 
претпријатие постојано 
работи на поставување 
и обновување на 
урбаната опрема и 
уредување

108  нови клупи, 112 
репарирани Триангла,Маџари 
со Хиподром

80 нови клупи, 145 репарирани 
на потегот од Ергеле до Дрма

Поставени се нови фонтани за 
вода на локации во:

ООУ „Григор Прличев во 
н.Железара

На плоштадот во Автокоманда- 
2 фонтани 

Плато пред Трговски центар во 
н. Хиподром

н. Хиподром 
последна 50 ка 
- 2 фонтани

Кино Маџари 
во Маџари 
- 2 фонтани

ООУ Стив Наумов 
во Автокоманда

Парк во Триангла
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Парк во Ченто - поставена нова 
фонтана и нова водоводна и 
канализациска инсталација 

Поставени се/ или променети 
канти за џебен отпад во:

Н. Железара 47 канти 

Автокоманда и Керамидница - 
214 канти

Ченто, Инџиково и Сингелиќ - 
274 Ченто канти

На потегот од Стајковци до 
Раштак- 250 канти

Триангла, Маџари и Хиподром 
- 150 канти

Делот од Ергеле до Дрма - 284 
канти

Изградивме Оперативен 
центар на ЈКП ГАЗИ БАБА 2007 

во Трубарево

Изградивме нов мини парк  во 
Автокоманда

Поставивме нови цветни 
аранжмани на плоштад 

Автокоманда
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Јавното претпријатие 
постојано се грижи за   
уличното осветлување 
на нашата територија

Водоснабдување и 
водоводни ситеми 
во населените места  

Виниче - промена на 
хлоринаторна станица

Црешево

замена на електроорман за 
контрола на пумпи за вода во 
кругот на фабрика Железара

замена на потисни пумпи за 
вода Црешево

замена на постојните пловаци 
со нови за автоматска 
регулација  и фитинзи во 
резервоар Црешево

инсталирање на модем 
за автоматско следење и 
регулација на ниво на вода и 
автоматска контрола на работа 
на пумпена станица

нов фотоволтаичен систем 
за напојување на уредите во 
резервоарот за вода  

Булачани

завршена е постапката и 
потпишан договор за набавка 
на филтер станица за систем 
Булачани и во фаза е изработка 
на нова филтер станица,

санирање на водоводниот 
систем од каптажите до 
резервоарите Булачани 1 и 
Булачани 2,

нова хлоринаторна станица.
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Раштак

изведени приклучоци на околу 
20 објекти и домаќинства,
рекострукција на филтер 
станица Раштак,

поврзување на двата резервоари 
со сите расположливи извори 
на вода и санациха на 
електроормари (во тек).

Смилковци

Санација на електроормари во 
кругот на фабриката Железара
санација на потисна пумпа за 
вода 

санација на електромотори на 
,,егалациски систем,, ПСОВ
Смилковци

поставување на опрема за 
подигање на пумпи во ПСОВ 
Смилковци.

Трубарево

целосна реконструкција на 
електроормари и пумпи за 
фекални води Трубарево 1 и 2
набавка на резервна пумпа за 
фекални води  канализациски 
систем Трубарево 2

набавка на втора и трета пумпа 
за фекални води канализациски 
систем Трубарево 1

поставување на опрема 
за подигање на пумпи 
на канализациски систем 
Трубарево 1 и Трубарево 2

INOX решетки на главни влезни 
шахти Трубарево 1 и Трубарево 
2 

Јурумлери

Тест мониторинг на ПСОВ 
Јурумлери

Пуштена во работа ВАКУУМ 
пумпена станица Јурумлери

Пуштена во употреба ВАКУУМ  
канализациска мрежа за околу 
400 семејства во Јурумлери

Санација на две шахти од 
инфилтрација на атмосферска 
вода ул.14 Јурумлери

Санација на електромотори 
ВАКУУМ  пумпена станица 
Јурумлери
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ОСТВАРУВАМЕ  ПОДОБРА  
КОМУНИКАЦИЈА СО ГРАЃАНИТЕ
Жителите на Општина Гази Баба своите проблеми, интереси 
и недоразбирања можат да ги остварат преку комуникација 
со соодветните сектори на општинската администрација. 
Процесот на прибирање на податоци, како и соодветната 
поддршка и соработка со граѓаните е релевантен процес за 
правилно развивање на општината во  насока на изградба и 
одржување на довербата кај граѓаните. 

УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ

Период од минатите две години го одбележавме со изготвени 
550 решенија за легализација на дивоизградени објекти на 
нашата територија.
Во завршна фаза е изработката на урбанистичко планска 
документација за изградба на нови детски градинки во 
Трубарево и Инџиково.
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РЕАЛИЗИРАНИ ПРОЕКТИ   
ЗА ПРВ ПАТ ВО ОВИЕ ДВЕ 
ГОДИНИ

Еднократна парична помош 
од 5000 денари за секое 
новороденче во Општина Гази 
Баба.

Еднократна парична помош од 
3000 денари за секое семејство 
кое има запишано дете во 
прво одделение во основните 
училишта во општината.

 

Субвенционираме ученици кои 
преку основните училишта се 
пријавуваат да учествуваат на 
летен камп.

На плоштадот Kоцка – 
Автокоманда одржуваме Хип 
Хоп Фест, кој прераснува во 
традиција во нашата општина.

Спроведовме нов концепт 
на пишување на буџетот на 
општината, што значи граѓаните 
да го имаат последниот збор 
за начинот како ќе се трошат 
нивните пари.

Во секое основно училиште од 
општината спроведуваме избор 
на првенец на генерација на 
крајот на учебната година 
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на кои доделуваме по 3000 
денари.

За прв пат обезбедивме 
бесплатен училишен прибор за 
ученици од 300 семејства на 
територија на општина Гази Баба 
кои потекнуваат од различни 
категории на семејства. Ги 
опфативме дечињата кои се 
од многудетни семејства, 
семејства во социјален ризик и 
други.

Воведовме мерка - униформа за 
секое дете, каде 6.800 ученици 
од општинските основни 
училишта на територија на 
општина Гази Баба  добија 
бесплатна униформа.

Организираме спортски настан- 
детска атлетика во училишниот 
двор на ООУ “Григор Прличев” 
во н. Железара, организиран 
во соработка со Атлетската 
федерација на Македонија.

Доделивме спортска опрема и 
спортски реквизити на сите 11 
основни училишта на нашата 
територија, односно вкупно 
516 комплети на дресови за 
одбојка, кошарка, фудбал и 
ракомет, а дополнително секое 
училиште доби топки за одбојка, 
кошарка, фудбал, ракомет но 
и справи за спроведување на 
вежби за атлетски спортови.
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Во континуитет се 
работи на подобрување 
на материјално техничките 
услови за работа и 
одржување на постоечките 
ресурси и притоа се 
реализираа бројни 
активности за непречено 
одвивање на наставата, 
како: 

ИНВЕСТИРАМЕ ВО ОБРАЗОВАНИЕТО

Над 43 милиони денари издвоивме од буџетот на Општина 
Гази Баба за да овозможиме квалитетно образование за сите 
преку подобрување на условите за работа во сите 11 основни 
училишта. 

Санација и молерофарбарски 
работи во училишните објекти: 
санирање на подови, кровови, 
санација на влезови, варосување 
и глетување на простори и 
филскутурни сали, поставување 
на гипс картони, фарбање на 
радијатори и цевки, менување 
на дотраени и оштетени 
тавански плочи, фарбање на 
огради, клупи, летниковец и 
слични активности.

Набавка на наставно образовни 
помагла, персонални компју-
тери и принтери за секоја 
училница 

Спроведување на водоводна и 
одводна мрежа во кабинетите 
во училиштата како и санација 

Овозможување на непречено 
одвивање на спортските 
активности, изградба и 
опремување на спортски 
терени со потребна спортска 
опрема во салите и вештачка 
трева на терените 

Направена е целосна рекон-
струкција на електрична ин-
сталација во ООУ „Његош“ 
во вредност од 2.600.000 
милиони денари.
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Отворивме сензорна 
соба во ООУ „Дане 
Крапчев“

Oвозмoживме сензорна соба 
во Основното училиште 
„Дане Крапчев“ која е дел 
од проектот “Биди ИН, Биди 
ИНклузивен, Биди ИНклудиран” 
финансирана од Европската 
унија и проектот “И јас имам 
глас”.

Овозможивме катче 
за учење и дружење 
на учениците помеѓу 
часовите во ООУ „Стив 
Наумов“

Отворивме клуб за учење и 
дружење, кое претстваува уште 
едно катче во кое учениците ќе 
можат да учат и другаруваат 
помеѓу часовите, во 
општинското основно училиште 
„Стив Наумов“ во Автокоманда,.
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Отворивме сензорна 
соба во ООУ „Наум 
Наумовски Борче“

Сензорната соба од ваков тип 
е единствена од сите училишта 
во Македонија која е креирана 
по сите стандарди и преставува 
осмислена целина која содржи 
три различни простори 
потребни за инклузивно 
образование и тоа: Простор за 
сензорна интеграција, Сетилна 
соба, и Простор за изолација.  
Во рамки на сензорната соба е 
изграден и тоалет прилагоден 
за лица со посебни потреби.

Обезбедивме бесплатни 
униформи за секој 
ученик за учебната 
2023/24 година
За прв пат, општина Гази Баба 
обезбеди бесплатни училишни 
униформи за сите 6800 ученици 
од општинските основни 
училишта на територија на 
општина Гази Баба.
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Овозможуваме  еднакви 
образовни можности за 
сите деца преку МКФ

Општина Гази Баба е дел од 
Еразмус+ проектот „Инклузивна 
училница: МКФ како алатка 
за решавање на проблеми 
во тимот околу детето во 
образовен контекст“.

Дониравме детски обувки 
за дечињата од нашите 
градинки 

Во детската градинка “25 
Мај” - објектот Пони во 
населба Хиподром дониравме 
летни обувки овозможени 
од општествено одговорна 
компанија од Општина Гази 
Баба.

Оваа донација беше реали-
зирана за децата од детските 
градинки „25 Мај“ во населбата 
Ченто и „Детска радост“ во 
населба Автокоманда.

ООУ Стив Наумов доби 
енергетски-ефикасна 
фасада 

Во основното училиште Стив 
Наумов во Автокоманда 
извршивме градежни работи 
за изградба на енергетски - 
ефикасна фасада во соработка 
со Аутомакедонија АД Скопје.
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Направивме целосна 
реконструкција на 
објектот Сонце на 
градинката 25 Мај во 
Ченто
Направивме целосна 
реконструкција на дворот од 
објектот Сонце на градинката 
25 Мај во Ченто. Во рамки на 
градежните работи направивме:

комплетно уредување на 
дворот со павер елементи;

се изврши реконструкција на 
терасите од објектот;

се постави нова ограда;

се поставија нови влезни врати 
на објектот;

Хортикултно ќе се уреди целиот 
простор.

Инвестицијата на овој проект 
од Општина Гази Баба изнесува 
околу 7.500.000 денари.
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Во програмата за 
Локален и економски 
развој  во изминатите две 
години беа предвидени 
8,275,000.00 денари 
наменети за реализација 
на:

КОНТИНУИРАНО РАБОТИМЕ НА 
ПОДОБРУВАЊЕ НА ЖИВОТНИОТ 
СТАНДАРД ВО ГАЗИ БАБА ПРЕКУ 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТИ ЗА РАЗВОЈ 

Секторот за Локален економски развој работи 
континурано на зајакнување на капацитетите за 
привлекување инвестиции како и  подобрување на 
инфраструктурата како предуслов за Локален економски 
развој и подобар животен стандард.

Изработка на Стратегија за 
ЛАГ (локална акциона група 
на рурални заедници од 
ОГБ, Илинден, Бутел и Чучер 
Сандево) а согласно законот за 
земјоделие и рурален развој.

Во тек е проектот за изработка 
на дигитална платформа за 
воспоставување на локална 
берза на човечки капитал во 
општина Гази Баба.

Реализација на проектот за 
овозможување на  финансиска 
поддршка на 10 мали и 
микро компании, занаетчии, 

саемско партнерство и семејни 
земјоделски стопанства со 
седиште или бизнис во ОГБ.

Во тек е проектот за подготовка 
на промотивен видео запис 
за деловното опкружување и 
локацискиот потенцијал на 
општина Гази Баба со печатење 
на промотивен материјал.

Овозможуваме финансиска 
поддршка на старт-ап фирми 
од  сферата на природните и 
техничките науки  со седиште 
во ОГБ, проект кој е во тековна 
реализација.
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Реализиравме проект 
БИЗНИС ИНОВАТИВЕН 
ДЕН 

„ПРЕДИЗВИК ЗА СТУДЕНТИ 
ИНОВАТОРИ“ преку финансиска 
подршка на  иновативни идеи 
на студенти од факултетите во 
ОГБ , за кој имаме потпишан 
договор со ПМФ - за реализација 
на проектот на нивниот 
проектен тим со наслов: „Ситни 
ама Битни: нов пристап кон 
обука за безбедност на храна“. 

Реализиравме ПРОЕКТИ 
ЗА ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ

Изготвивме Програма за 
енергетска ефикасност на 
ОГБ за периодот 2022 - 2024 
година, за која издвоивме 
финансиски средства од 
300,000.00 денари од буџетот 
на Општина Гази Баба.

Обезбедивме финансиска 
поддршка за реконструкција на 
кров на станбени згради и куќи 
на индивидуални домаќинства 
во социјален ризик во износ од  
2.500.000,00 денари.

Обезбедивме финансиска 
поддршка за реконструкција на  
лифт или поставување на нов 
лифт во станбените згради во 
износ од 2.500.000,00 денари.
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ПОСТОЈАНО РАБОТИМЕ НА 
ПОДОБРУВАЊЕ НА СОЦИЈАЛНИТЕ 
УСЛУГИ НА ЛОКАЛНО НИВО

Обезбедуваме бесплатна 
градинка за деца од 
социјално загрозени 
семејства
Донесовме Одлука за 
ослободување од плаќање 
месечен надомест за престој 
на деца во градинка како 
поддршка на социјално 
загрозените и  многудетните 
семејства на територија на 
општина Гази Баба.

Еднократна парична 
помош за лекување на 
канцерогени и срцеви 
заболувања и сложени 
хирушки зафати

Во овие две години овозможивме 
еднократна парична помош за 
повеќе од 280 лица за лекување 
на канцерогени и срцеви 
заболувања и сложени хирушки 
зафати, и на лица со тешки до 
умерни пречки во развој, за 
кои издвоивме 3.000.000,00 
денари од буџетот на Општина 
Гази Баба.

Доделивме парична 
помош за секое 
првооделенче
Продолжуваме со грижата за 
дечињата како и поддршката 
за социјално загрозените и 
многудетните семејства на 
територија на општина Гази 
Баба преку еднократната 
парична помош од 3000 
денари  за  секое семејство, кое 
во тековната година имаат дете 
запишано во  прво одделение 
во  сите основни училишта 
на територија на општината. 
За овие две години парична 
помош имаме доделено на 
1493 првооделенчиња.

Доделивме парична 
помош за секое 
новороденче
Овозможивме еднократна 
парична помош од 5000 денари 
за секое семејство од општината 
кое има новороденче.За овие 
две години имаме доделено 
на 880 семејства еднократна 
парична помош.
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Обезбедивме  
парична помош за 
социјално загрозени 
граѓани погодени 
од енергетската и 
финансиската криза
која се исплати како месечен 
надомест на 628 лица, за 
месеците јануари и февруари 
во 2022 и 2023 година.

Постојано се грижиме за 
ранливите категории на 
граѓани и подобрување 

на секојдневните животни 
услови за лица со телесен 

инвалидитет, преку 
овозможување донации/

инвалидски колички. 

На седница на Советот на 
Општина Гази Баба беше 

донесена едногласно Одлука 
од Советот за определување 

на финансиска помош во 
висина од 500.000 денари за 
настраданото население во 

Турција и Сирија.
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КОНТИНУИТЕТ НА СОРАБОТКАТА СО 
НВО И СПОРТСКИ ЗДРУЖЕНИЈА

Одвоивме 6.000.000,00 денари за директна финансиска 
помош на здруженија на граѓани и невладини организации, со 
кои реализираме проекти како:

Крводарителски акции со ООЦК 
Гази Баба, кои се одржуваат 
трипати годишно

СОС реализиран проект  по 
повод Велигден 

Реализација на проектот „Подај 
рака и промени живот – стани 
згрижувач“ со СОС Детс ко село

Отворен регионален клуб за 
пензионерите во Стајковци 

Поддршка на проект за „Ин-
клузија на деца - Роми“ во 
Детските градинки

Спроведен проектот „Комуни-
кациски вештини 2023“ 

наменет за детските градинки 
на нашата територија 

Спроведени беа работилници 
на тема „Здрави навики 
здрави деца“ за децата од 
предучилишна возраст.

Дадовме поддршка на хума-
нитарен настан организиран 
од Здружението на граѓани 
“Зелените од Гази Баба”

Вклучени сме во проектот 
„Превенција и спротивстваување 
на насилен екстремизам во 
Македонија“. 
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Меѓународен младински 
шаховски     турнир

Гази Баба беше домаќин на 
Државното првенство во карате 
сениори 
  
Турнир во олимписко теквондо 
 

21 - Меѓународен карате 
турнир „Солидарност опен“ 

Минатите две години обезбедивме вкупно 
15.000.000,00 денари директна финансиска помош 
за спортски  здруженија на граѓани, во чии рамки се 
одржуваат и бројни спортски настани и турнири како: 

Училишни спортски лиги во 
Гази Баба

Футсал турнир во организација 
на клубот за мал фудбал 
„Железарец“

Турнир во мал фудбал во 
Маџари - Триангла во чест на 
8ми Септември, 
 
Спортско - рекреативна и 
едукативна планинарска тура 

Доделивме финансиска 
поддршка за ФК Скопје
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Ѕвездоносците на Бадникови 
поворки 2023 во Гази Баба

Априлијада 2023 година “Сите 
под Маски”

Манифестација “Кирил и 
Методиј“ во стајковци

Ѓурѓовденски чествувања во 
Гази Баба

Гази Баба во чест на Гоце Делчев

КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ

Овозможуваме директна финансиска поддршка во 
подобрување на културните содржини. Одржавме бројни 
културни манифестации, а дел од нив се:         

Пивтијада

12от Меѓународен фолклорен 
фестивал  Гази Баба 

Ревија на народни носии, 
народни инструменти и песни 
Гази Баба 

Во чест на 8ми Септември, 
Денот на независноста на 
Република  Македонија 

Прв мото фест за љубители на 
мото културата 
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ПРОТОКОЛАРНИ И РАБОТНИ СРЕДБИ

Изминатите две години се остварени бројни протоколарни и 
работни средби со претставници на меѓународната заедница, 
а дел од нив се:         
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